ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
~ BUENAPRO
LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS

En la oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Sandia, a los
11 dias del mes de marzo del afio 2024, a las 10:00 horas, el Comité de Seleccion reconformado
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICPAL N° 051-2024/MPS/GM., de fecha 08/02/2024, para
la preparacion, conduccion y realizacion de procedimientos de seleccion LICITACION PUBLICA N°001-
2024-MPS/CS, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE EQUIPO DE CIRUGIA
LAPARASCOPICA PARA LA IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE CIRUGIA LAPAROSCOPICA;
REPARACION DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL (LA) EESS HOSPITAL SANDIA - SANDIA
DEL DISTRITO DE SANDIA, PROVINCIA DE SANDIA, DEPARTAMENTO DE PUNO"., a fin de realizar
la ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de
acuerdo a lo siguiente:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

presidente | ING.  PEDRO  PASCUAL Titular X | Dependencia: | SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
GUILLEN HUAQUISTO Supiente P 8- DESARROLLO URBANO Y RURAL
Primer ING. CRISTINA NOHELY Titular X | Dependencia: | SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Miembro PAREDES CCANA Suplente P " | DESARROLLO URBANO Y RURAL
= Segundo CPC. WALKER CHOQUE Titular X Dependencia: | YNIDAD DE LOGISTICA Y
Miembro RAMIREZ Suplente | P * | ABASTECIMIENTO

1.- acto seguido se procede a verificar el registro de participante de acuerdo con el cronograma
establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

Pr "
e ;“E 61337261 ROCASAC, 25/01/1024 Vilido
5  Proveedor R i i —— T Cozai
2 2 2OLGEO03951 A JAIML ROTAS REPRISENTACIONDS GRLIS S A 2470172024 vilido
- 20015133091 TECMOLOGIA INDUSTHTALY RACIONAL S AL 2470172024 Vitilo
4 o : 20210456871  FROMIOM MEDICAL FIRL 24U/ 2028 Valido
R
i Pro r N APt iy . & 2 "
5 e AC4EI004380 . COMERTTALIZADORA Y SERVICIOS HAMBIRT ET.R.L, CURLO TP ¥ilido
P oF. v .o - .
& . 20515949243 JIREW HEOFCAL JMPORT S & €, 2470372034 Valide
RUC
. Proveedor con ; ) i R e ety S
7 RUC 204 23484260 VYLY MEOTCAL REPRLSINTACIONTS ETRL, 01/03f 20348 Valido
iC
Proveedor con
& o FOSITI 06T  COMERCTALEZADORA OTURAT EX R0 2TFOL; 2048 vatido
9 f‘ur 3 J0E0NPERIEY R & 1 HEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R & M HLDIUAL S.5.C 30701/ 2024 Viiido
RUt
Proveedor
15 T oercon I060STOZSTA  MEDICA & SALUD ERRL SLFURFIGIA Vihido

®

P

) 2-. Acto seguido se procede a verificar la PRESENTACION DE OFERTAS, en el diay horario sefialado
? en la plataforma del SEACE, con el siguiente resultado:
b

f 1 20210456831 0R/03/2024 19:16:24 20210456831 08/03/2024 19:16:58 Enviado  Valido

PREMIUM MEDICAL
EIRL
VYLU MEDICAL
2 20522484262 REPRESENTACIONES 08/03/2624 23:27:50 20522484262 08/03/2024  23:28:33  Enviado  Vaiido
E.L.R.L.
3.- Acto seguido, se procede a verificar la DOCUMENTACION OBLIGATORIA solicitada en las bases:
: . o |
NOMBRE O RAZON SOCIAL ;
2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta : . VYLU MEDICAL
PREMIUNM MEDICAL | prpRESENTACIO!|
i NES E.LR.L.
a) | Declaracion jurada de datos del posior. (Anexo N° 1) CUMPLE NO CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE NO CUMPLE
¢) | Dedciaracian jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamenlo (Anexo N°2) CUMPLE NO CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el |
g numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE NOIGUMPLE
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Presentacion de hoja de producto, documentos que sustenten el cumplimiento EETT

e) (manuales o calalogos, datasheel y/o registio sanilario)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

f) | Deciaracién jurada de plazo de enirega. (Anexo N° 4)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
) inlegrantes, el representante comin, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
g compromets cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexa N° 6.

"CONDICION

h) | El precio tolal de la oferta y los sublotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
s NO ADMITIDA NO ADMITIDA

OBSERVACIONES:
» PREMIUM MEDICAL ELR.L.

e El postor no presenta documentos que sustenten el cumplimiento de los requerimientos
técnicos minimos de la Especificaciones Técnicas: A05, ADB, AD9, A13, A16, HO3, HO4, 101.
e Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4), No cumple con el Plazo de Instalacién

segun las Especificaciones Tecnicas.

» VYLU MEDICAL REPRESENTACIONES E.L.R.L.

o No presenta Documentos para la admision de la oferta: a), b), c), d), e), f).

Acto seguido al no haber ninguna oferta valida, el Comité de Seleccion declara desierto el presente
procedimiento de seleccion, de acuerdo a lo sefialado en el Art. 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en su numeral 65.1. sefiala que: el procedimiento queda desierto cuando no
se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta inversa
Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

En Consecuencia, el Comité de Seleccién da por concluido el presente acto, el mismo dia firmandose la
presente en sefial de conformidad, para su publicacion en el Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado (SEACE).

ING. CRI%T]%A NOHELY

PAREDES CCANA
Primer Miembro Titular

do Miembro Titular

Pagina 2 de 2




